

Weterynarz radzi

Dysplazja stawów biodrowych - mity oraz sposoby leczenia.

Dysplazja stawów biodrowych jest chorobą młodych psów (spotykana jest także u kotów) polegającą na rozluźnieniu stawów biodrowych, co pociąga za sobą zmiany zapalne i zwyrodnieniowe w obrębie panewki miednicy i głowy kości udowej. Szczególnie dotyczy szybko rosnące psy dużych ras. Przyczyny tego schorzenia nie są do końca poznane. Schorzenie jest chorobą dziedziczną, najczęściej spotykanym schorzeniem ortopedycznym psów. Chore zwierzęta rodzą się z normalnymi stawami, a rozluźnienie pojawia się w okresie intensywnego wzrostu szczenięcia. Przyczyną bezpośrednią jest brak równowagi między wzrostem kości, a siłą otaczających je mięśni i więzadeł. Na dysplazję stawów biodrowych najczęściej zapadają rasy u dużym udziale tkanki tłuszczowej (5 - 10 %). Rasy u których udział tej tkanki jest niewielki (1-2 %) chorują sporadycznie. Najczęściej ma charakter obustronny, to znaczy że dotyczy obu stawów biodrowych jednocześnie. Choroba prowadzi poprzez zapalenie do zwyrodnienia stawu, które jest chorobą nieuleczalną. Objawami zwyrod-

nienia są niechęć do ruchu, chwiejny i sztywny chód, duże trudności ze wstawianiem, zaniki mięśni kończyn tylnych, kulawizny z brakiem poruszania się włącznie.

Jak zminimalizować rozwój choroby?

Rozwój tego schorzenia zależy od warunków zewnętrznych (nawet do 30 %). Mimo iż jest to choroba dziedziczna można ograniczyć jej rozwój poprzez odpowiednie postępowanie ze szczeniakiem. Jedno z nich to odpowiedni sposób żywienia. W Stanach Zjednoczonych przeprowadzono badania na owczarkach niemieckich. U psów, u których stwierdzono w wieku szczenięcym podwyższoną wagę ciała, dysplazja była stwierdzana prawie dwukrotnie częściej niż u osobników mających wagę niższą niż średnia. Wynika z tego, że szczenięta z nadwagą są zdecydowanie bardziej narażone na dysplazję. Hodowcy, bardzo często chwalą się swoimi "dorodnymi i okrągłymi" szczeniętami. Nie da się ukryć, że właśnie takie szczeniaki będą się cieszyły większym zainteresowaniem potencjalnych kupców niż "chude pieski konkurencji". Nadwaga, to nie jedyny problem związany z żywieniem. Przyczyną bezpośrednią jest brak równowagi między



Weterynarze z lecznicy przy ul. Wyszynskiego 5 mają wieloletnie doświadczenie w leczeniu również trudnych przypadków

wzrostem kości, a siłą otaczających je mięśni i więzadeł. Najsilniejszy wzrost kości obserwujemy między okresem narodzin, a 6 miesiącem życia. Można więc ograniczyć tempo wzrostu kości poprzez optymalne karmienie. Najlepszym rozwiązaniem jest tu podawanie gotowych, pełnoporcjowych karm uznanych firm takich jak Eukanuba, czy Royal Canine Karmy te, oprócz odpowiednio zbilansowanym stosunkom

wapnia, fosforu i białka, oraz zmniejszonej dawce energii, zawierają glukozaminę i siarczan chondroityny (preparaty do regeneracji i budowy stawów). Podając zwierzęciu właśnie te karmy, zwolnieni jesteśmy od podawania jakichkolwiek dodatków mineralnych i witaminowych.

Drugim ważnym czynnikiem jest ruch zwierzęcia. W okresie do 6 miesiąca życia, psy nie powinny być podawane intensywnym ćwiczeniom, a spacerować należy przeprowadzać wyłącznie na smyczy. Można natomiast uprawiać z psem pływanie. Urazy stawów nawet te niewielkie, mogą przyczynić się do rozwoju choroby dlatego na żadne skoki przez przeszkody nie możemy psu pozwolić.

Rozpoznanie

Rozpoznanie odbywa się w gabinecie weterynaryjnym, łączy badanie rentgenowskie z dokładnym badaniem ortopedycznym. Jak wspominaliśmy wcześniej, u młodych psów objawy kliniczne dysplazji mogą nie występować przed pojawieniem się zmian zapalnych i zwyrodnieniowych, lub mogą być niezauważalne dla właściciela. Dlatego zaleca się u psów szczególnie narażonych na tą jednostkę chorobową wykonanie badania w 3-4 miesiącu życia.

Kredyt pod choinkę

Nadchodzi grudzień. Witryny sklepowe przypominają nam o zbliżającym się okresie świątecznym. Boże Narodzenie to jednak nie tylko długo oczekiwany zapach świeżej choinki, ale przede wszystkim wydatki.

Organizacja świąt i spełnienie marzeń najbliższych często wiążą się z dużym obciążeniem domowego budżetu. A przecież każdy z nas pragnie by w tych wyjątkowych dniach na twarzach drogich nam osób gościły promienne uśmiechy.

Jak pokazują badania, grudzień to czas najbardziej wzmoczonych zakupów w roku, a co za tym idzie, największego zapotrzebowania na gotówkę. Wiele rodzin staje wówczas przed koniecznością zaciągnięcia pożyczki. Instytucje finansowe wychodząc naprzeciw oczekiwaniom klientów wprowadzają do swojej



Specjaliści z Alfa Finanse przy ul. Wyszynskiego 5b (vis a vis SM Na Skarpie) pomogą wybrać kredyt, który spełni nasze oczekiwania

oferty świąteczne kredyty. Aby wybrać opcję najlepszą dla siebie warto zwrócić się o pomoc do profesjonalnego doradcy. Powszechnie reklamowane niskie oprocentowanie nie zawsze idzie w parze z niewielką ratą. Na jej rzeczywisty koszt wpływa

bowiem wiele innych czynników, na które rzadko zwracamy uwagę szukając szybkiej gotówki, a które bez większych problemów zauważy specjalista.

Doradcy Centrum Twoich Kredytów Alfa Finanse spośród ofert wielu wiodących banków m. in. Pekao S.A., Millennium, Kredyt Bank czy BPH, pomogą wybrać produkt, który spełni nasze oczekiwania. Wyjaśnią nam niepokojące kwestie, wspólnie z nami skompletują niezbędne dokumenty a wszystko w miłej atmosferze i przy filiżance aromatycznej kawy.

Obdarzając zaufaniem Alfa Finanse mamy pewność, że po magicznym czasie świąt Nowy Rok nie zastanie nas z ratą większą niż oczekiwana, a jedynie z pięknym wspomnieniem minionych chwil.

alfafinanse
ubezpieczenia • fundusze • kredyty